§. 720.

*Qualis sit
possessio rei
aliena soluta,*

Quoniam per solutionem rei alienæ possessio in creditorem transfertur (§. 719.), adeoque creditor efficitur rei solutæ possessor (§. 150. part. 2. *Jur. nat.*), possessor autem bonæ fidei est, qui putat rem, quam possidet, esse suam; alii malæ fidei possessor est, qui novit, rem, quam possidet, esse alienam (§. 153. part. 2. *Jur. nat.*); *si res aliena solvitur ignorantis, possessor bonæ fidei efficitur; si scienti, possessor malæ fidei.*

§. 721.

An res aliena soluta vindicari possit,

Similiter quoniam per solutionem rei alienæ tantummodo possessio in creditorem transfertur (§. 719.), dominus autem rem vindicare potest adversus quemlibet possessorem (§. 544. part. 2. *Jur. nat.*); *rem alienam solutam dominus a creditore vindicare, consequenter eam creditori auferre potest, sen eum vi adigere, ut eam sibi restituat (§. 543. part. 2. *Jur. nat.*).*

Observanda vero hic esse, quæ de rei vindicatione demonstrata sunt (§. 545. & seqq. part. 2. *Jur. nat.*), per se patet, ut adeo ea hic denuo repetenda non sunt,

§. 722.

§. 722.

Si res aliena ignoranti soluta fuerit consumpta; creditor do- De re alie-
mino ad nihil tenetur, debitor vero per solutionem factam libera- na soluta &
tur. Etenim si res aliena ignoranti solvitur, creditor eam b.f. consum-
bona fide possidet (§. 720.). Enimvero possessor bonæ fi- ta.
dei non tenetur domino ex facto ullo (§. 594. part. 2. Jur.
nat.). Ergo nec creditor ad quicquam tenetur domino, si
rem alienam, quæ ipsi ignoranti soluta fuit, consumpsit. Quod
erat primum.

Enimvero quoniam debitum non denuo solvi potest creditori, cum semel tantummodo debeatur, nec creditor locupletior fieri possit ex re aliena (§. 678. part. 4. Jur. nat.); debitor ad quicquam præstandum non amplius obligatus est. Quando igitur creditor rem alienam ipsi ignoranti solutam consumpsit; debitor ab obligatione tua liberatur. Quod erat alterum.

E. gr. Titius tibi solvit tres modios frumenti, quod tu bo-
na fide consumpsisti. Tu mihi non obligaris ad restituendum
pretium, Titius vero, qui debitor tuus erat, ab obligatione sol-
vendi tibi tres modios frumenti liberatur. Similiter dedi Titio
pecuniam, ut mihi emat certas merces. Cum sit debitor tuus,
eandem pecuniam tibi solvit, quam tu bona fide in rem tuam
vertis. Tu pecuniam mihi restituere non teneris, nec Titius
tibi denuo solvere tenetur, sed ab obligatione sua liberatus est,

§. 723.

Si res aliena scienti soluta fuerit consumpta; creditor domino De re alie-
astimationem restituere tenetur, nec debitor per solutionem factam na soluta &
liberatur. Quod si enim res aliena scienti soluta fuerit, cre m.f. con-
ditor mala fide eam possidet (§. 720.). Ast possessor malæ sumpta.
fidei tenetur domino ex facto quocunque (§. 595. part. 2.
Jur. nat.). Ergo & creditor tenetur ex eo, quod rem alie-
(Wolffii Jur. Nat. Pars V.) Sss nam